

به نام خدا

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان

دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه - ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان

صور تجلسه

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۹/۰۳/۲۰

شماره جلسه: ۲ (س ۶۷)

دعوتنامه شماره: ۱۱۶۰۹۵

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری

ساعت خاتمه: ۱۲:۱۵ ظهر

ساعت شروع: ۱۰:۰۰ صبح

دستور کار جلسه :

- ۱- طرح و تصویب سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده استان سمنان
- ۲- استفاده از بیانات سرکار خانم دکتر ابتکار معاون محترم رئیس جمهور در امور زنان و خانواده
- ۳- سایر موارد

کلیات:

دومین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال جاری به ریاست جناب آقای آشناگر، استاندار محترم و با حضور ویدئو کنفرانسی سرکار خانم دکتر ابتکار معاون محترم رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، و همچنین اعضا و مدعوین محترم در محل سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری تشکیل گردید.

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ا... مجید، جناب آقای مالکی - دبیر محترم جلسه و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان - ضمن خیر مقدم به حضور خانم دکتر ابتکار و اعضا و مدعوین محترم، دستور کار جلسه را قرائت نموده و بیان داشتند: ارائه سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده از راهکارهای موثر جهت رفع مشکلات بانوان جامعه است و در برنامه ششم توسعه کشور نیز نسبت به اجرای آن تأکید شده است.

در راستای اولین دستور کار جلسه سرکار خانم شاه حسینی، مدیرکل محترم دفتر زنان و خانواده استانداری ضمن ارائه گزیده‌ای از عملکرد دفتر امور زنان و خانواده استانداری، به تشریح سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده استان سمنان در بخش‌های مختلف شامل تحلیل وضع موجود، مقایسه شاخص‌های استانی و ملی، تحلیل نقاط قوت و ضعف حوزه زنان و راهکارهای آن و... پرداختند. در ادامه سرکار خانم دکتر جواهریان معاون محترم برنامه ریزی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، ضمن ارائه کلیاتی از اهداف تدوین سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده استان‌ها، در خصوص شاخص‌های توسعه مشتمل بر عدالت جنسیتی در هشت محور و از بین بردن فاصله‌های جنسیتی، چارچوب تدوین سند و تعیین اولویت‌ها براساس مکان محور بودن آن توضیحاتی را بیان داشتند.

پس از ارائه سند در جلسه، جناب آقای آشناگر استاندار و رئیس محترم جلسه ضمن عرض خیرمقدم ویژه به حضور مجازی سرکار خانم دکتر ابتکار و اعضا و مدعوین محترم، با قدردانی از تلاش‌های خانم دکتر ابتکار، معاون محترم رئیس جمهور در راستای تلاش برای تدوین سند مذکور، فرمودند: زنان جامعه ما زنانی فرهیخته، توانمند و مسئولیت‌پذیر هستند اما متأسفانه بانوان جایگاه واقعی خود را برای پذیرش مدیریت در دستگاه‌های اجرایی کشور به دست نیاوردند که در دولت تدبیر و امید سعی شده است نقش بانوان در مدیریت کشور ارتقاء یابد. در این راستا در استان هم سعی شده است که این نقش پررنگ‌تر دیده شود به طوری که براساس آمار، ۱۵ درصد از مدیران دستگاه‌های اجرایی استان، بانوان هستند که به نسبت آمار کشوری، استان سمنان جایگاه خوبی دارد.

استاندار محترم سمنان با اشاره به فعالیت و نقش غیرقابل انکار زنان در پویایی دستگاه‌های اجرایی و ادارات دولتی، پیشنهاد دادند تا بانک اطلاعاتی مبنی بر مشخصات و توانایی‌های بانوان در عرصه مدیریت و در سطح کشور تدوین شود تا از توانمندی‌های بانوان در مشاغل و مناصب دولتی به درستی استفاده شود.

رئیس محترم جلسه در ادامه صحبت‌های خود ضمن تقدیر از مدیران دستگاه‌هایی که نسبت به تهیه اسناد مختلف اقدام نموده‌اند تأکید کرد باید کلیه اسناد توسعه‌ای استان برنامه عملیاتی و اجرایی هم داشته باشند از اینرو سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده استان به زودی دارای برنامه عملیاتی خواهد شد.

پس از بیانات استاندار محترم، سرکار خانم دکتر ابتکار معاون محترم رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده به صورت ویدئو کنفرانسی با تقدیر و تشکر از استاندار، معاونین استاندار و مدیران متولی تنظیم سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده در استان فرمودند: اجرای دقیق سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده در راستای منویات رهبر معظم انقلاب، ریاست محترم جمهوری، برنامه ششم توسعه و گام دوم انقلاب، روند برقراری عدالت جنسیتی در کشور را تسهیل می‌کند. ایشان با اشاره به آیه ۱۳ سوره حجرات فرمودند: تدوین این سند گامی مهم و موثر برای ایجاد رویه تخصصی و در راستای اصول شرعی و آیات قرآن کریم است. توجه به عدالت جنسیتی از اقدام‌های موثر برای افزایش رفاه و کاهش آسیب‌های اجتماعی در جامعه است که اساس خلقت در جامعه با تکیه بر رویکرد برابری بدون توجه به نژاد افراد می‌باشد.

معاون محترم رئیس جمهوری با اشاره به برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی برای تحکیم بنیان خانواده در سطح کشور افزودند: اجرای طرح توان افزایی و ارتقاء تاب آوری اجتماعی در جوامع محلی از رویکردهای مهم برای کاهش بزهکاری‌های اجتماعی است که نسبت به اجرای این طرح توفیق‌هایی حاصل شد. از جمله ۳۰۰ نفر از روستائیان استان سمنان در یکسال گذشته با اجرای طرح توانمندسازی و راه اندازی صندوق‌های خرد، محصولات خود را در بخش کشاورزی، صنایع دستی و ... به بازارهای فروش ارسال کردند. همچنین ۴۰ تن از بانوان استان در قالب تعاونی‌ها و شرکت در کلاس‌های آموزشی، از این تسهیلات بهره‌مند شدند. همچنین قرار است ۱۳۱ تعاونی ویژه بانوان در استان سمنان راه اندازی شود و مسئولان مربوطه نهایت تلاش و مساعدت خود را در تکمیل فرایند این طرح و عملیاتی نمودن برنامه‌های معاونت رئیس جمهور در امور خانواده بکار گیرند. دکتر ابتکار ضمن استقبال از پیشنهاد استاندار محترم در خصوص تشکیل بانک اطلاعات بانوان متخصص، برای اجرای آن ابراز امیدواری نمودند.

در پایان و جمع بندی جلسه استاندار محترم سمنان تاکید فرمودند: مسئولان استان بدون توجه به حاشیه‌ها تنها به فکر رونق و آبادانی استان باشند و در کنار توجه به مهارت‌های شخصی، انگیزه و روحیه جمعی برای ایده پردازی باهدف ایجاد اشتغال پایدار از سوی مدیران استان دنبال شود و با تاکید بر تلاش مضاعف مدیران بر اجرای پروژه‌های عمرانی و اقتصادی از سوی دستگاه‌های اجرایی مربوطه بیان داشتند: بیش از ۱۵۰ طرح عمرانی قابل افتتاح در استان وجود دارد که مدیران محترم باید با رایزنی و پیگیری‌های لازم از سطح ملی و وزارتخانه‌های متبوع برای جذب اعتبار اقدام نمایند.

ایشان همچنین با اشاره به تدوین و در دست اقدام بودن حدود ۱۹۸ سند توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی با مدیریت سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، ضمن تقدیر از اقدام به عمل آمده اظهار امیدواری نمودند که این اسناد به عنوان نقشه راه روستاها موجب تسریع در فرایند توسعه روستاهای هدف استان به عنوان کانون‌های تولید باشد. جلسه ساعت ۱۲:۱۵ ظهر با ذکر صلوات به پایان رسید.

مصوبات جلسه:

۱- سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده استان سمنان مورد تصویب اعضای محترم شورای برنامه ریزی و توسعه استان قرار گرفت.

۲- مقرر گردید برنامه عملیاتی سند مذکور (سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده) حداکثر تا پایان تیر ماه سال جاری تهیه و جهت اقدامات بعدی به دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه استان ارسال گردد.

۳- با توجه به مفاد بند (۴) مصوبات پنجمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال ۱۳۹۸ و در راستای اجرای مفاد بند(الف) ماده ۲۷ قانون برنامه ششم توسعه کشور در خصوص تهیه اسناد توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستاهای هدف سال ۱۳۹۷ شهرستان‌های استان، اسناد روستاهای زیر، پیشنهادی کمیته برنامه ریزی شهرستان‌های مربوطه مورد تصویب قرار گرفت:

۱-۲- روستاهای «شور قاضی و چهار قشلاق» از توابع شهرستان گرمسار، پیشنهادی کمیته برنامه ریزی مورخ ۹۸/۱۱/۷ شهرستان گرمسار

۲-۲- روستاهای «کلاته اسد، ابراهیم آباد علیا، جودانه، نام نیک، تلوبین و باغچه» از توابع شهرستان میامی،

۲-۳- روستاهای « تویه دروار، کلاته ملا، زرین آباد، آهوانو، قوشه، تویه رودبار، صح، کلاء، آستانه و علیان » از توابع شهرستان دامغان، پیشنهادی کمیته برنامه ریزی مورخ ۹۹/۰۲/۱۷ شهرستان دامغان

۲-۴- روستاهای « شلی، فینسک، کمرو، ده صوفیان، کولیم و رودبارک » از توابع شهرستان مهدیشهر، پیشنهادی کمیته برنامه ریزی مورخ ۹۹/۰۲/۰۱ شهرستان مهدیشهر

اعزام نماینده:	غائبین جلسه :
۱- سرپرست اداره کل صنعت؛ معدن و تجارت استان(با هماهنگی قبلی)	۱- رئیس کل دادگستری استان
۲- مدیرکل جهاد کشاورزی استان (با هماهنگی قبلی)	۲- نماینده وزارت دفاع
۳- مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان (با هماهنگی قبلی)	۳- رئیس دانشگاه علوم پزشکی سمنان
۴- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان(بدون هماهنگی قبلی)	۴- فرمانده بسیج استان
۵- رئیس شورای هماهنگی مدیران صنعت آب و برق استان (با هماهنگی قبلی)	
۶- مدیرعامل شرکت برق منطقه ای استان (با هماهنگی قبلی)	
۷- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان (با هماهنگی قبلی)	